SCI SAINT LEGER 504 444 373 100 100 IG

01/01/11 –

30/06/11

SAGI IMMOBILIER

D'ENTREPRISE 528 047 129 100 100 IG

01/01/11 –

30/06/11

IG : Intégration globale

6. Compte de résultat pro forma 2011 (Foncière Paris France
+ SAGI IE)

Foncière Paris France a procédé à l’acquisition le 30 décembre 2010 de 100% du capital de  la SAS SAGI

Immobilier d’entreprise auprès de la SNI.

Sagi Immobilier d’entreprise est une société créée fin octobre 2010 par la SNI pour y transférer sa branche

d’activité dans l’immobilier tertiaire en vue de sa cession.
L’acquisition de SAGI s’est traduite par un impact supérieur à 25% sur les principaux indicateurs d’activité de

FPF. A ce titre, et conformément à l’article 222-2 du règlement général de l’AMF et au regard de la norme

IFRS 3, Foncière Paris France a établi un compte de résultat pro forma de façon à présenter sur le premier

semestre 2010, l’impact qu’aurait eu cette acquisition si elle avait été réalisée au 1
er
 janvier 2010.

Rapport financier semestriel 2011 de Foncière Paris France

20

En milliers d'euros
FPF

30.06.2010

SAGI

Pro forma

30.06.2010

Comptes

Pro forma

30.06.2010

   Revenus locatifs   1   15 604 8 400 24 004

   Produits et charges locatives   2   -1 152 -600 -1 752

   Autres produits et charges sur

immeubles

578   578

   Revenus nets des immeubles   15 030 7 800 22 830

   Autres produits de l’activité

   Achats consommés

   Charges de personnel 3 -1 261 -705 -1 966

   Charges externes 4 -1 016 -430 -1 446

   Impôts et taxes 5 -5 -38 -42

   Dotation aux amortissements et

provisions   -432 -13 -445

   Autres produits et charges

d’exploitation   -45   -45

   Résultat opérationnel courant   12 271 6 614 18 886

   Résultat des cessions d'immeubles

de placement

   Variation de la juste valeur des

immeubles de placement et des

immeubles en cours de construction   1 216   1 216

   Résultat opérationnel   13 487 6 614 20 102

   Produits de trésorerie et

d’équivalents de trésorerie   309   309

   Coût de l’endettement financier brut 6 -4 285 -1 303 -5 588

   Coût de l’endettement financier

net   -3 976 -1 303 -5 279

   Autres produits et charges financiers   -58   -58

   Charge ou produit d’impôt  7   -938 -938

   Résultat net   9 453 4 373 13 827

1- Les loyers de SAGI IE ont été retenus sur une base semestrielle, pour les 6 immeubles détenus en direct.

2- Les charges non récupérables annuelles comprenant la fiscalité liée aux immeubles ont été calculées sur la base d’un

taux de 7% du montant des loyers.

3- Les charges de personnel correspondent aux salaires bruts annuels des 17 personnes composant l’effectif au 31

décembre 2010 augmentés des charges sociales.

4- Les charges externes concernent les charges de fonctionnement de la SAGI IE et les loyers des baux à constructions

portant sur 3 actifs du portefeuille.